
 1

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/001/24 
číslo smlouvy zhotovitele:  

 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:    Jihočeský kraj 
      U Zimního stadionu 1952/2 
      370 76 České Budějovice 

IČ:     70890650 
DIČ:     CZ 70890650 (plátce DPH) 

Zástupce ve věcech smluvních: MUDr. Martin Kuba 
     hejtman Jihočeského kraje    
   

Zástupce ve věcech technických: Bc. Alena Frdlíková 
     vedoucí oddělení ODSH KÚ 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s, České Budějovice 
Číslo účtu:    199783072/0300 

2.  Zhotovitel:    Ing. Petr Dvořák 
      Krčmářovská 257/29 
      196 00 Praha 

IČ:     17658446 
DIČ:     není plátce DPH 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Dvořák 
      

Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Dvořák,  

Bankovní spojení:   ČSOB a.s., Praha 
Číslo účtu:     110428358/0300 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu – 
vypracování bezpečnostní inspekce podle metodiky CDV  v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2008/96/ES ze dne 19.11.2008, čl. 4 a transpozicí této 
směrnice do zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a 
prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. včetně návrhu schématického řešení za účelem 



 2

zjištění dopravně závadových míst, identifikace příčin dopravních nehod a návrhů 
opatření k jejich eliminaci v následujících úsecích vybraných silnic II. a III. třídy na 
území jihočeského kraje. Jedná se o následující místa a úseky: 

 
 

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s podmínkami a termíny stanovenými v článku III. této 
smlouvy. 

3. Schématický návrh bude zakreslen do ortofoto či KN mapy bez geodetického zaměření.  
 

4. Objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou odměnu podle článku IV. této smlouvy. 



 3

Článek III. 
Způsob a termíny plnění, způsob předání 

1. Dílo bude splňovat podmínky, specifikované v článku II. bodu 1. této smlouvy. 

2. Dílo bude předáno objednateli v termínu do 160 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o 
dílo, a to v samostatně na každou silnici dle výše uvedené tabulky. Bude předána 
v papírové i elektronické podobě na CD nosiči ve formátu .pdf a otevřených formátech 
nepoškozených a neupravovaných. Předání a převzetí díla bude protokolárně potvrzeno. 

3. Objednatel si vyhrazuje 10 pracovních dnů od předání díla zhotovitelem na kontrolu díla 
a případný požadavek na doplnění či odstranění vad. 

4. Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek IV. 
Odměna za plnění, platební podmínky 

1. Cena za provedení předmětu smlouvy činí 516 800,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátcem 
DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, související s plněním předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel vystaví fakturu na 100 % smluvní ceny po předání díla objednateli. Vystavená 
faktura bude uhrazena objednatelem pouze do výše 90 %, zbývajících 10 % bude uvolněno 
po odstranění případných vad či nedodělků. 

4. Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

Článek V. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Za každý započatý kalendářní den prodlení v plnění podle článku III. bodu 
2. má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z konečné 
finanční částky podle článku IV. bodu 1. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti podle článku IV. bodu 4. má zhotovitel právo účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

3. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny 
objednatelem veškeré výdaje doposud vynaložené na provádění díla na základě řádného 
vyúčtování těchto prací, odsouhlasených objednatelem. 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Změny zadání budou ošetřeny dodatkem ke smlouvě o dílo. 

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 
práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem díla v rozsahu nutném k plnění 
předmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. 



 4

4. Zhotovitel údaje získané od zhotovitele použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a 
neposkytne je třetí straně. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem, ustanovením § 2586 a násl., směrnicí Evropského parlamentu a 
Rady 2008/96/ES ze dne 19.11.2008, čl. 4 a transpozicí této směrnice do zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 
104/1997 Sb. 

2. Veškeré změny včetně doplnění podle článku VI. bodu 1. této smlouvy budou 
uskutečňovány formou písemných chronologicky číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronicky podepsaný obraz smlouvy 
má platnost originálu.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

V Českých Budějovicích dne    V Praze dne 10.01.2024 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

....................................................   .................................................... 

MUDr. Martin Kuba                           Ing. Petr Dvořák 
hejtman Jihočeského kraje         


		2024-01-10T17:35:46+0100
	Petr Dvořák


		2024-01-16T07:34:22+0000




